岐阜県政記者クラブ加盟社各位

企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）による寄附に関する

知事感謝状の贈呈について

このたび、ソフトバンク株式会社から企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）による寄附をいた

だくことになりました。

 ついては、下記のとおり寄附に対する知事感謝状の贈呈を行いますので、お知らせします。

記

１ 日    時    令和７年７月１６日（水） １３：３０～１３：４５

２ 場    所    県庁６階 第三応接室

３ 感謝状受領者    ソフトバンク株式会社 ＣＳＲ本部長 池田
い け だ

 昌人
ま さ と

 氏

４ 感謝状贈呈者    知事 江崎 禎英

５ 寄 附 金 額    ８０，０００，０００円

６ 寄附金の使途    森林整備のための植栽に係る事業に充当

令和７年７月１１日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

林政課 政策企画係
鈴木

名和

内線

直通

FAX

4313

058-272-8470

058-278-2658

【地方創生応援税制について】

 地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して寄附を行う企業を対象に、法人関係税が軽減さ

れる制度。県では、「『清流の国ぎふ』創生総合戦略」に基づく事業に対して広く寄附を募って

いる。